
令和 ６ 年 ４ 月 ２ ６ 日 

 

町内小中学校保護者 各位 

七ヶ浜町教育委員会 

教育長 須藤  清 

          七ヶ浜町学校給食センター 

所長 内海 栄広 

 

学校給食牛乳の提供一時停止について（お知らせ） 

 

   日頃より、学校給食につきましてご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、昨夜(4月 25日 21時)牛乳の提供元である東北森永乳業株式会社より、以下の緊

急連絡がありました。 

 

このことから、本日 4月 26日（金）から原因が分かるまでの間、牛乳の提供ができな

い状況となりました。教育委員会といたしましては、代替えの牛乳提供を検討しました

が，全児童生徒数の確保が困難な状況にあります。ご迷惑をおかけしますがご理解いただ

きますようお願いいたします。 

※連休明けの３０日（火）の対応につきましては、ご家庭から水筒で飲料水を持参いた

だき給食時の水分補給とさせていただきますようお願い申し上げます。 

なお、東北森永乳業株式会社とは連絡をとりあっており、５月１日以降の牛乳提供の可

否については３０日（火）に再度お知らせいたします。 

※ご不明な点がございましたら学校給食センターまでご連絡ください。 

 

 
七ヶ浜町学校給食センター 

所長 内海 栄広 

TEL 022-361-5911 

 

弊社から給食に提供した牛乳につきまして、県内複数の給食センター様(七ヶ浜町

様を除く)より、児童生徒からいつもと味が違うなどの訴えがあったとの報告があ

りました。原因を調査中ですが、現時点で特定できておりません。 

健康被害は出ておりませんが、保健所様のご指導をいただきながら原因究明を進め

て参ります。 

つきましては大変申し訳ございませんが、原因が特定され再発防止が実施できるま

での間、学乳(学校給食用牛乳)の出荷を停止させていただきたく、お願い申し上げ

ます。ご迷惑とご心配をおかけし誠に申し訳ございませんでした。 


